
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Детский сад № 296» 

ПРИКАЗ 

29. 08.2025 

«О направлениях инновационной деятельности в ДОУ» 

В соответствии с Приказом минобразования Ростовской области от 

26.04.2023 № 393 «Об утверждении Порядка признания организаций 

областными инновационными площадками и функционирования областных 

инновационных площадок в системе образования Ростовской области», на 

основании Приказа Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 12.04.2024 № 368 «Об областных инновационных 

площадках» и с целью создания условий для реализации инновационного 

проекта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу по реализации областного инновационного проекта 

«Разработка модели преемственности дошкольного и начального общего 

образования в контексте реализации федеральной программы дошкольного 

образования (ФОП ДО)». Назначить ответственными: старшего воспитателя 

Скобаневу С.В.,  методиста Кочкину С.В 

2. Создать творческую группу по ОБИП «Разработка модели 

преемственности дошкольного и начального общего образования в контексте 

реализации федеральной программы дошкольного образования (ФОП ДО)». 

Состав группы: Габалова А.И.,Пилипчук В.Н.,Светова Е.Ф., Вартанян И.М 

Кеда Ю.В.,Бондаренко А.М 
 

3. Назначить ответственным за организацию и работу творческой группы: 1 

корпус старшего воспитателя Скобаневу С.В,  методиста Кочкину С.В. 

4. Разработать и утвердить план работы творческой группы в срок до 

01.09.2025 г. 

5. Разработать и утвердить план реализации инновационной деятельности по 

направлению «Формирование основ толерантности у дошкольников на 

традициях детской субкультуры в контексте Федеральной образовательной 

№  92  

 

 



программы дошкольного образования» на 2025-2026 учебный год в срок до 

01.09.2025 г. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № 296  _______________________  В.Ш. Богданова 


		2025-09-17T11:04:05+0300
	Богданова Виктория Шалвовна
	Я являюсь автором этого документа




